
C o p i a  
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   55 44 55   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  27/05 /2024  

                   N U M E R O   22 11 55    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   27/05 /2024  
 

 

OGGETTO: PATRIMONIO - MERCATO COPERTO DI PIAZZA GARIBALDI - 
PROCEDURA DI GARA SELETTIVA PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI N. 
2 LOCALI AD USO DEPOSITO (CANTINE) - GARA DESERTA - PRESA D'ATTO      

 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO  
 

RICHIAMATA la propria determinazione S.T. n. 345/126 del 09.04.2024, con la quale è stata avviata 
procedura selettiva a evidenza pubblica, riservata agli operatori commerciali del mercato coperto di 
piazza Garibaldi,  finalizzata all’assegnazione in concessione di n. 2  locali ad uso deposto siti al piano 
interrato del predetto mercato, mediante il sistema delle offerte scritte e segrete in aumento rispetto 
al canone annuo posto a base d’asta, di euro 601,80, approvando la relativa documentazione di gara e 
nominando responsabile del procedimento il sottoscritto dott. Marco CARIA, funzionario 
amministrativo P.O. responsabile dei servizi Commercio – Sportello Unico Attività Produttive – 
Demanio Marittimo – Patrimonio;   
 
DATO ATTO che la documentazione di gara è stata pubblicata all’albo pretorio informatico (n° albo: 
603/2024) e nella sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di Gara e Contratti – Informazioni sulle 
singole procedure in formato tabellare” del sito internet www.comune.bordighera.im.it dal 10 aprile al 
25 maggio 2024; 
 
ACCERTATO che nel termine ultimo stabilito dall’avviso di selezione della procedura in argomento, 
fissato per le ore 12:00 del giorno 25 maggio 2024, non è pervenuta al Protocollo generale del Comune 
di Bordighera alcuna domanda di partecipazione; 
 
VISTO il verbale di gara deserta, relativo alla procedura in parola, registrato agli atti del servizio 
Patrimonio con protocollo n. 16398 del 27.05.2024;  
 
DATO ATTO che la presente determinazione, comportando la stessa riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente locale, diviene esecutiva con l’apposizione 
in calce all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile; 

http://www.comune.bordighera.im.it/


 
 
VISTO l’articolo 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e ss.mm.ii;  
 

DETERMINA 
 
1) DI PRENDERE ATTO, in riferimento alla procedura selettiva, riservata agli operatori commerciali del 
mercato coperto di piazza Garibaldi,  finalizzata all’assegnazione in concessione di n. 2  locali ad uso 
deposto siti al piano interrato del predetto mercato, mediante il sistema delle offerte scritte e segrete 
in aumento rispetto al canone annuo posto a base d’asta, di euro 601,80, indetta con determinazione 
S.T. n. 345/126 del 09.04.2024, che nel termine ultimo fissato dall’avviso di selezione non è pervenuta 
alcuna domanda di partecipazione e che, pertanto, la procedura di gara è andata deserta;  
 
2) DI APPROVARE il verbale di gara deserta, relativo alla procedura in parola, registrato agli atti del 
servizio Patrimonio con protocollo n. 16398 del 27.05.2024, redatto dal sottoscritto responsabile del 
procedimento, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, benché non 
materialmente allegato;   
 
3) DI PROCEDERE alle pubblicazioni informatiche ai sensi della normativa vigente.  
 
Il presente provvedimento viene conservato in originale presso l’ufficio Segreteria, che ne cura la 
pubblicazione all’albo pretorio informatico, e trasmesso in copia al servizio Ragioneria, al servizio 
Patrimonio e alla segreteria del Settore Tecnico.   
 

Bordighera, 27 maggio 2024 
 IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
 (Dott. Marco CARIA) 

(firma autografa sostituita a mezzo di stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lg. 39/1993) 

 
 
 

 
*********************************************************************************** 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi della normativa vigente, rilascia: 
 

☐PARERE FAVOREVOLE; 

☐PARERE NON FAVOREVOLE. 

 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

(Dott.ssa Micaela TONI) 
(firma autografa sostituita a mezzo di stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lg. 39/1993) 
 
 

 
 

 

 


